cabant Facultati ut ipsos admitteret ad lecturam viz. magister Johannes Campo, magister Gilbertus Tyre, magister Jacobus <Cor><sup>1</sup> et magister Johannes Dolas. Quos Facultas admisit corporali mediante juramento secundum exigentiam statutorum Facultatis. Quo die eciam regentes elegerunt sibi libros in facie Facultatis. Eodem quoque die certi scolares presentati erant Facultati et recepti secundum formam Facultatis ad determinandum et eodem die Decanus supplicavit Facultati<sup>2</sup>, si contingat ipsum absentem esse in electionem novi decani, ut limitaret<sup>3</sup> sibi certam personam que eius vicem supleret in omnibus actibus exercendis, quod pro tunc Facultas gratanter concessit et elegit in eius absentia magistrum Johannem Lyon.

fol. 46<sup>v</sup>

ACTA VENERABILIS <VIRI><sup>4</sup> MAGISTRI JOHANNIS DE CAMPO CANONICI ABERDONENSIS ET RECTORIS DE TORREFF,<sup>5</sup> DECANI FACULTATIS ARCIUM STUDII SANTIANDREE IN SCOCIA.

3 November 1458

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem tercio die mensis Novembris anno Domini etc. lviii pro electione novi Decani et Receptoris. Quo die per Facultatem electus erat magister Johannes de Campo Aberdonensis canonicus in decanum et magister Robbertus Pantre erat continuatus in bursarium eiusdem Facultatis, et assessores dati erant Decano eodem die, venerabiles viri videlicet magister Johannes Athylmer sacre theologie professor, Ricardus Guthre sacre theologie professor, Thomas Logy [et] Johannes Lyoun sacre theologie licenciati, et in absentia eorundem seniores Facultatis dabantur Decano ad eius voluntatem. Predictique Decanus et Receptor solita et consueta in facie Facultatis fidelitatis prestiterunt juramenta.

<sup>1</sup> Added above the line.

<sup>2</sup> *Faculti* in text.

<sup>3</sup> *limitaret* in text.

<sup>4</sup> Added above the line.

<sup>5</sup> Turriff, in Aberdeenshire.

29 November 1458

<sup>1</sup>Congregacione tenta ubi supra anno etc. lviii penultima die Novembris, proposuit dominus Decanus de custodia sigilli communis Facultatis et clavium ciste communis et illius loci secreti ubi virga Facultatis custoditur, et Facultas decrevit quod ammodo et in futurum Decanus qui pro tempore fuerit custodiam haberet communis sigilli. Et quia sunt due claves ciste et tres claves alterius loci, ideo Facultas ordinavit quod Decanus existens pro tempore duas claves haberet unam ciste et aliam illius armareoli in quo locatur virga, et quod senior magister, quicumque fuerit, similiter duas haberet, unam ciste et aliam armareoli, et si contingeret eum seniore de villa pro aliqua rata temporis discedere quod relinqueret illas claves cum alio sibi proximo in etate. Ordinavit eciam quod Bursarius pro tempore existens alias omnes claves haberet. Supplicavit eciam magister Adam Synclar quod non obstante quod duo juvenes, scilicet Johannes Hepburn et Alexander Sutherland, presentati non fuerant Facultati in principio ordinarii, quod non cederet eis in preiudicium sue determinacionis eo quod laborantes erant in partibus suis pro suis expensis et aliis sibi necessariis, et hoc concessum fuit. Supplicavit eciam magister Johannes Lok quod, quia certi bachallarii debite temptati et locati et per eum in vico vocati, cameras intrare noluerunt et in suum contemptum instrumenta publica de sua ut dixerunt iniusta vocatione et locatione in presentia omnium scolarium et in publica via petierunt, et istis non obstantibus se ad civitates alias in contemptum nostre Facultatis transtulerunt, quod ipsi propter huiusmodi contemptum<sup>2</sup> resecarentur ab omni honore et commodo in Facultate in perpetuum, et de hoc Facultas pro tunc non conclusit, sed certos nominavit deputatos ad illud avilandum et Facultati referendum, discretos scilicet viros magistros Johannem Athilmer [et] Ricardum Guthre professores in theologia, Johannem Lok [et] Johannem Lyon

<sup>1</sup> Two pointers in the margin draw attention to the first business of this Congregation.

<sup>2</sup> *contemptus* in text. Several erasures occur throughout the minute.

licenciatos in theologia, Walterum Stewart archidiaconum Sanctiandree, Willelmum Forbas, Alexandrum Skrymgeour, et Adam Synclar. Eodem die receptus est ad Facultatem magister Johannes Abyrnethy una cum magistro Alexandro Wemys debitis mediantibus juramentis.

14 January 1458-59

Congregacione tenta ubi supra xiii<sup>o</sup> Januarii anno supradicto supplicavit reverendus homo magister Johannes Lok in sacra theologia licenciatus<sup>1</sup> pro parte magistri Johannis <Lyon><sup>2</sup> iam ab antea de novo defuncti quod non obstante quod predictus magister Johannes Lyon Facultati tenebatur in xl s. communis monete Scocie, quos prius a Bursario Facultatis pro tempore existente concesserat<sup>3</sup> quod Facultas sibi voluit iam defuncto dimittere predictam <summam><sup>4</sup> et eum ac suos executores de prefata summa in perpetuum exonerare, et supplicatio concessa fuit ab omnibus magistris tunc ibi presentibus, et dimissa est summa penitus propter condignos labores quos prefatus magister Johannes Lyon exercuit in vita sua laudabiliter in Facultate, et Decanus conclusit sic fieri.

1458-1459

Nomina Determinancium illo anno

In primis	Willelmus Dowglas	Patricius Hepburn
	Willelmus Herys	Johannes Hepburn
	Johannes Flemyn	Alexander Sutherland
	Johannes Cant	Henricus Kyrealdy
	Jacobus Dolas	Patricius M'Kylhauch
	David Fywy	Johannes Cottys

12 February 1458-59

fol. 47r

Congregacione tenta ubi supra xii<sup>o</sup> mensis Februarii tamquam proxima feria vacante post primam Dominicam

<sup>1</sup> *supplicavit* repeated and scored out after *licenciatus*.

<sup>2</sup> Added above the line.

<sup>3</sup> There is a deleted contraction before *concesserat*. The minute is full of additions and alterations, and remains imperfect.

<sup>4</sup> Added above the line.

Quadragesime. Decanus singulis regentibus iniunxit sub pena juramenti quod si noverint illo anno aliquos bachallarios omnia habentes requisita quod eos et non alios presentarent, et tunc regentes presentabant certos bachallarios qui venerunt et Decano presentarunt cedulas suorum regentium. Quo facto Decanus posuit in deliberacione magistrorum pro eligendo temptatores ad examinandum dictos bachallarios, qui elegerunt<sup>1</sup> discretos viros magistros Johannem Lok magistrum in theologia, David Monypenny, Johannem Athilmer juniorem et Adam Synclar, qui solitum juramentum in facie Facultatis prestiterunt. Item<sup>2</sup> supplicatum fuit per Decanum pro certis bachallariis qui nondum suam terciam responsionem in vico perfecerant, quod Facultas cum eis de dicta responsione dispensaret, et hoc concessum fuit, dummodo tamen Facultati persolveret unusquisque iiiii s. cum vi d.

#### 15 March 1458-59

Congregacione tenta ubi supra xv<sup>o</sup> mensis Marcii, supplicavit dominus Decanus quod quia suprema domina Regina pro eo scripserat, et oporteret eum sibi in cunctis obedire et ideo recessurus<sup>3</sup> erat non securus de die sui reditus, quod Facultas alium magistrum suo loco deputare <vellet>,<sup>4</sup> qui interim suas vices supleret in omnibus, et tunc Facultas deputavit magistrum Johannem Athilmer Prepositum Sancti Salvatoris. Item<sup>5</sup> supplicavit magister Johannes Lok quod quia Anthonius de Murref sibi scripserat quod non obstante sua contumacia in anno precedente sibi et Facultati communiter facta cum aliis quibusdam collegis suis qui, postquam vocati fuerant per cedulam Cancellarii, Facultatem spreverunt et cameras intrare noluerunt, quod iam se vellet Facultati in omnibus humiliare veniam petere et debite se corrigere, quod Facultas vellet eum graciouse

<sup>1</sup> *eligerunt* in text.

<sup>2</sup> *Idem* in text.

<sup>3</sup> *recessurus* twice written and the first scored out. According to the Register of the Great Seal the Court was at Falkland on 10 March.

<sup>4</sup> Added above the line.

<sup>5</sup> *Idem* in text.

recipere, et eo graciosius quo se cum aliis ad alias partes non transtulit. Et Facultas pro tunc non omnino concessit, sed dixit se velle expectare suum adventum et ipsum audire in propria persona et secundum hoc operare. Item conclusum fuit quod in futurum non reciperentur ad gremium Facultatis aliqui magistri in aliis universitatibus creati nisi ita fuerit quod in illis universitatibus nostros recipiant magistros, et tunc in suis annis reciperentur solutis tamen bursis.

13 April 1459

Congregacione tenta ubi supra xiii die mensis Aprilis prefatus Anthonius Murref se presentavit corporaliter Facultati et magno mediante juramento fideliter asseruit quod nichil eorum que facerat in contemptum Facultatis fecit sed ex pura necligencia, et ibi veniam peccati a Decano et a tota Facultate supplicando quod Facultas vellet eum graciosius recipere et ad gradum suum cum aliis bachallariis illius anni admittere, et hoc facto Facultas concessit et Decanus eum in presencia<sup>1</sup> totius Facultatis per manum accepit et ad singula Facultatis beneficia graciosius admisit. Insuper fuit conclusum quod alii duo bachallarii qui se recesserant, scilicet Johannes Irland et Georgeus Hunter, nullatenus admitterentur ad quoscumque gradus vel honores vel comoda vel consilia Facultatis quousque condignam emendam et debitam de suo contemptu satisfactionem Facultati perfecerint, et quod modum emende avisarent magistri omnes qui pro tempore fuerint in Facultate. Insuper electi erant in provisores pro festo Sancti Johannis Evangeliste magistri Alexander Skrymgéour et Johannes Abernethy. Finaliter supplicavit Decanus quod quia iturus erat ad suum synodum versus ecclesiam Abirdonensem, eo quod suus Episcopus<sup>2</sup> scripserat specialiter pro eo quod Facultas<sup>3</sup> alium substitueret in loco suo

<sup>1</sup> *in persona* in text.

<sup>2</sup> Bishop Thomas Spens. John de Campo, rector of Turriff and canon of Aberdeen, must have returned from his mission to the Queen. In view of the royal control exercised over the Church of Aberdeen at this time, one wonders if there was any political significance in the meteoric career of John de Campo in the Faculty of Arts at this juncture.

<sup>3</sup> *Facultates* in text.

qui vice sua in singulis fungeretur, et Facultas substituit unanimiter magistrum Alexandrum Newtoun vicarium de Carall.<sup>1</sup>

1459

Nomina Licenciatorum in illo anno

<Antonius Mwrrefe> <sup>2</sup>	David Peblys
Nicholaus Kenedy	Dominus Willelmus Ricardi
Dominus Thomas Inchmertyn	Dominus Johannes Armowrar
David Cor	Walterus Stratown
Adam Gordown	Henricus Ramsay
Dominus Colinus Kenedy	Johannes Lystown
Alexander Guthre	Dominus Clemens Currowr

ACTA MAGISTRI JOHANNES LOK IN ARTIBUS ET SACRA fol. 47<sup>v</sup>  
THEOLOGIA MAGISTRI.

3 November 1459

Generali Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem tercia die Novembris pro electione novi Decani et Receptoris. Qua die eadem fuit concorditer electus ab omnibus magister Johannes Lok in decanum et continuatus fuit magister Robertus Pantre Receptor, pro cuius computo audiendo dabantur a Facultate magister Thomas Logy tunc temporis Rector, magister Thomas Ramsa, magister David Monypenny et magister Johannes Athilmer junior, quibus forte absentibus vel uno absente, habuit Decanus in arbitrio suo ad accipiendum unum vel plures prout opus esset ad suplendum defectum absentis vel absentium. Insuper eadem die dabantur Decano ut consilarii speciales in factis Facultatis quatuor seniores magistri et in absentibus unius vel plurium ipsorum concedebatur Decano facultas accipiendi quem elegerit, et predicti Decanus et Receptor solita prestiterunt iuramenta in facie Facultatis.

<sup>1</sup> Crail, in Fife.

<sup>2</sup> This name is written in a different ink, and seems to have been inserted later.

21 December 1459

Facultate Arcium congregata <xxi Decembris><sup>1</sup> ad instantias magistri Ade Synclar Quodlibetarii istius anni et quorundam aliorum magistrorum Facultatis ad avisandum an fuisset iniuria facta predicto magistro Ade Quodlibetario et Facultati, in quam exercuit officium publicum per deputacionem Facultatis, ex fixione cuiusdam libelli defamatorii et famosi<sup>2</sup> [in] <ostio nove scole>,<sup>3</sup> ut asseruit idem magister Adam predictus, <per magistrum Alexandrum Schry[m]geour contumacem><sup>4</sup>. Decanus posuit in deliberacione Facultatis an Facultas sustinuit iniuriam quia dicti Adam et Alexander magistri tracti erant ad concordiam, unde singuli magistri presentes tunc unanimiter deliberarunt factum redundasse Facultati ad nocumentum <et scandalum non modicum><sup>5</sup> sed quia putarunt quod fecit solum ex passione ire qua commotus fuit contra personam domini Quodlibetarii non intendens in aliquo Facultatem offendere, sicut eciam idem magister Alexander declaravit in sua consciencia, ideo misericorditer agentes domini de Facultate deliberarunt in suis conscienciis quod adminus deberet reformare in facie Facultatis per recognicionem solam delicti et postulacionem venie, presente eciam cum Facultate reverendo in Christo patre et domino domino Dei et Apostolice Sedis gracia <Niniano><sup>6</sup> Episcopo Candidecase tempore sue humiliacionis, et ita conclusit Decanus debere fieri, et dilatatum erat factum usque ad novam Congregacionem eo quod reverendus dominus Episcopus tempore deliberationis non erat presens.